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Procedencias Nacional
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Procedencias Internacional
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Datos de demanda turística (Procedencia de los Visi tantes y Tipología de las Consultas) 

Procedencia de los Visitantes Nacionales e Internac ionales atendidos en la Oficina de Turismo de Benis sa Playa 2014  
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Demandas acumuladas por tipo de demanda
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Tipología de la Demanda Total Global atendida en la  Oficina de Turismo de Benissa Playa 2014  
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Tipología de demanda Nacional
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Tipología de la Demanda Nacional atendida en la Ofi cina de Turismo de Benissa Playa 2014  
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Tipología de demanda Internacional

12 23 36 32 0

185

425

56
108

72

240

129

342

99

759

1.431

274

753

27 38 19
0

200

400

600

800

1.000

1.200

1.400

1.600
ho

te
le

s

ca
m

pi
ng

s

ap
ar

t -
 b

un
ga

l

ba
ln

ea
rio

s

tu
ris

m
o 

ru
ra

l

ru
ta

s 
- 

se
nd

er

pa
r.

 N
at

ur
al

es

ga
st

ro
no

m
ía

a.
 c

ul
tu

ra
le

s

fie
st

as

ar
te

sa
ní

a

oc
io

a.
 d

ep
or

tiv
as

tr
an

sp
or

te
s

in
fo

 lo
ca

l

c.
 a

za
ha

r

c.
 b

la
nc

a

be
ni

do
rm

va
le

nc
ia

ot
ra

s 
cc

.a
a

ot
ro

s

Tipología de la Demanda Internacional atendida en l a Oficina de Turismo de Benissa Playa 2014  
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Nota: Los Gráficos “Procedencias Nacional” y “Procedencias Internacional” corresponden a la procedencia de los visitantes nacionales e internacionales que 
han realizado consultas en la Tourist Info Benissa Playa. El gráfico “Demandas acumuladas por tipo de demanda” equivale a la cantidad y tipo de demandas 
solicitadas por los visitantes nacionales e internacionales. 
El Gráfico “Tipología de demanda Nacional” nos indica la cantidad y tipología de demanda realizadas por los visitantes nacionales. 
El Gráfico “Tipología de demanda Internacional” nos indica la cantidad y tipología de demanda realizadas por los visitantes internacionales. 
 

 

Fuente: Elaboración propia a partir de la explotación de estadísticas 
 


